
令和６年能登半島地震に関する議長メッセージ 

 

１月１日に発生した「令和 6年能登半島地震」により、犠牲となられた方々に

哀悼の意を表しますとともに、被災された全ての皆様にお見舞いを申し上げま

す。そして、被災地の皆様方が、一日も早く、安心して生活出来る環境となるこ

とを心よりお祈りしております。 

  

 この度、尼崎市議会は、被災地支援に役立てていただく為、議員全員（４１人）

の個人拠出により、１月２２日付けで、「令和６年能登半島地震兵庫県義援金募

集委員会」に義援金を送付いたしました。 

 

 本市議会といたしましても、今後も、市当局と連携し、被災地の一日も早い復

旧・復興に向け、尽力してまいります。 

 

令和６年１月２２日 

尼崎市議会議長 福島 さとり 

 


